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1. Titulli i Modulit: 
 

Politika e Jashtme  

  

Drejtimi: Shkenca Poltike / BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Qëllimi ë këtij moduli është të ofrojë njohuri themelore, aspektin historic dhe 

bashkekohor të politikes se jashtme në marrëdhënjet ndërkombëtare. Politika e 

jashtme shihet gjerësisht si një instrument i shoqerisë ndërkombëtare, i cili 

shërben për marëdhënjet ndërshtetërore dhe ndërkombëtar edhe nuk kufizohet 

vetëm me aq. Negociatat në mes të shteteve, organizatave dhe organizmave tjerë 

në arenën botërore do të vazhdojnë me një qëllim të vetëm – të arrinë dhe ti 

mbrojnë interest e tyre. 

 

- Njoftimi dhe definimi  

- Çka janë marëdhënjet ndërkombëtare?  

- Negociatat ndërkombëtare  

- Çka është politika e jashtme? Origjina e saj  

- Politika e jashtme sot, një instrument i shtetit  

- Rrjeti i politkave ndërqeveritare dhe politika e jashtme  

- Politika e jashtme e samitit  

- Politika e jashtme dhe mediat  

- Politika e Jashtme dhe zhvillimet e fundit  

- Ardhmëria e politikes se jashtme  
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e modulit 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 
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Modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

1.  



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

personi 

kontaktues 
2. Personat kontaktues: 

 

 

 

 


